Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini

ANO 81 • NÚMERO: 13.244 NATAL, 01 DE AGOSTO DE 2014 • SEXTA-FEIRA

ATA DA REALIZAÇÃO DE SORTEIO PARA PARTICIPAÇÃO DE DEFENSORES PÚBLICOS NO 20º SEMINÁRIO
INTERNACIONAL DE CIÊNCIAS CRIMINAIS DO IBCCRIM.

Aos trinta e um dias do mês de julho do ano de dois mil e quatorze, às dez horas, na Chefia de Gabinete da
Defensoria Pública-Geral do Estado, presentes Dra. Jeanne Karenina Santiago Bezerra (Defensora Pública-
Geral do Estado), o Coordenador de Administração Geral e Logística – Rodolfo Hugo Barbosa de Souza e da
Subcoordenadora de Recursos Humanos e Materiais – Alcinete Beserra de Araújo. Nos termos do Edital nº
031, de 25 de julho de 2014, publicado no Diário Oficial do Estado, edição nº 13240, de 26 de julho de 2014,
após verificada a tempestividade dos pedidos protocolizados, procedeu-se ao sorteio, sendo sorteados para
participar do 20º Seminário Internacional de Ciências Criminais do IBCCRIM os Defensores Públicos: Dr. José
Wilde Matoso Freire Júnior, Dr. Rodrigo Gomes da Costa Lira e Dr. José Alberto Silva Calazans, e, como
membros suplentes, 1º Dra. Ana Lúcia Raymundo, 2º Dra. Joana D’arc de Almeida Bezerra Carvalho, 3º Dra.
Vanessa Gomes Álvares Pereira e 4º Dr. Marcus Vinícius Soares Alves. Sem mais nada a relatar, eu,
_______________________________, Maria da Conceição Oliveira, lavrei a presente, a qual, foi lida e
aprovada pela Defensora Pública-Geral do Estado.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública-Geral do Estado

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini

ANO 81 • NÚMERO: 13.244 NATAL, 01 DE AGOSTO DE 2014 • SEXTA-FEIRA

Portaria nº 449 /2014-GDPG

A Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, previsto no

artigo 9º, inciso XIII, da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei

Complementar Federal de n. 80/94,

R E S O L V E:

Art. 1º. D E S I G N A R o Defensor Público José Alberto Silva Calazans, matrícula nº 203.652-5, para atuar
nas Sessões do Tribunal do Júri da 1ª Vara Criminal da Comarca de Mossoró/RN, referente aos Processos de
nº0110418-92.2013, no dia 25 de agosto de 2014 e o de nº 0007648-94.2008 no dia 01 de setembro de
2014, respectivamente, para exercer o patrocínio da defesa dos réus.

 Art. 2º. A U T O R I Z A R o Defensor Público designado no artigo anterior a se afastar das atribuições
ordinárias nos dias 25 de agosto e 01 de setembro de 2014, bem como solicitar o adiamento das audiências
judiciais para as quais tenha sido intimado a comparecer na referida data.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos trinta e um dias
do mês de julho de 2014.

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte